
evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S - 1250/REG/2019

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí individuální účelové neinvestiČní dotace

z rozpoČtu StředoČeského kraje
(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská ll, Praha 5
zastoupený: Martinem Draxlerem, radním pro oblast regionálního rozvoje, cestovního ruchu

a sportu, pověřeným podpisem smlouvy usnesením Rady Středočeského kraje
č. 013-12/2019/RK ze dne l. 4. 2019

IČ: 70891095
č
(dále jen ,,poskytovatel")

a

CESTY SKLA, o. p. s.
se sídlem: Na Káčku 218, 285 06 Sázava
zastoupený: Mgr. Josefem Vieweghem, ředitelem
IČ: 01488295
č
(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle § 10a a náslcdujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto
smlouvu:

Článek 1

Předmět smlouvy

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje
individuální účelovou neinvestiční dotaci ve výši 50 000 KČ (slovy: padesát tisíc korun
českých) na podporu projektu ,,Skleněný jarmark" (dále jen ,,projekt"). Podrobnější
informace o projektu jsou uvedeny v žádosti příjemce o dotaci, která je součástí této
smlouvy jako příloha č. l.

2. Převod peněžních prostředků dle odstavce 1. tohoto článku bude poskytovatelem
proveden bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy
jednorázově do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

l



Článek 2

Podmínky pro poskytnutí dotace

l. Příjemce prohlašuje, že tuto dotaci přijímá, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta. V opačném
případě je povinen dotaci nebo její část vrátit.

3. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit
poskytovateli na jeho účet nevyužitou část dotace do 60 dnů od ukončení realizace
projektu.

4. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci projektu překročí předpokládané
finanční náklady na realizaci projektu, uhradí příjemce částku tohoto překročení
z vlastních zdrojů.

5. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací projektu, a to v těchto případech:
a) není-li příj emce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona

č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004 Sb."),
b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl

v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty
dle zákona č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl
v souvislosti s realizací projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně
z přidané hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční
náklady projektu, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci
nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené
dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací projektu, je-li příjemce registrovaným
plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací projektu nárok na
odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona
Č. 235/2004 Sb.

7. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace projekt, pokud to povaha projektu
dovoluje, označit, že projekt je realizován s přispěním Středočeského kraje. Příjemce
odpovídá za správnost loga poskytovatele, pokud je uvedeno na propagačních
materiálech.

Příjemce je povinen spolu s vyúčtováním dotace dodat poskytovateli fotodokumentaci či
tištěné materiály dokládající splnění podmínek uvedených v tomto odstavci.

Příjemce je povinen l měsíc před konáním jednotlivých akcí realizovaných v rámci
projektu zaslat písemnou pozvánku na Odbor Kanceláře hejtmanky Krajského úřadu
Středočeského kraje a umožnit zástupcům poskytovatele volný vstup na akce.

2



8. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající
ovládané se nesmějí podílet na poskytování dodávek a
projektu, které jsou hrazeny z poskytnuté dotace (ani působit
z tohoto ustanovení může příjemci udělit na základě jeho
kraje.

příjemce či osoby příjemcem
služeb spojených s realizací
jako subdodavatel). výjimku
žádosti Rada Středočeského

9. Příjemce se zavazuje ukončit realizaci projektu do 3 l. 7. 2019

10. Příjemce je povinen předložit do 60 dnů od ukončení realizace projektu Odboru
regionálního rozvoje finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání
a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele,
je-li k jejich vrácení příjemce povinen dle této smlouvy.

l l. Součástí finančního vypořádání dotace budou i kopie daňových dokladů, kopie bankovních
výpisů o úhradě daňových dokladů a dalších dokumentů prokazujících účel použití
finančních prostředků.

12. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy,
a to pod stejným variabilním symbolem - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly
peněžní prostředky poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci,
že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

13. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou
finanční podporou.

14. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci
jako dotace dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z. č.
250/2000 Sb. Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení
s odvodem za porušení rozpočtové kázně se řídí § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za
porušení rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených
penčžních prostředků. Za porušení méně závažné povinnosti příjemce dle této smlouvy
odpovídá odvod za porušení rozpočtové káznč l % až 50 % poskytnutých peněžních
prostředků.

15. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této
smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písenmými doklady, a to takovým způsobem,
aby bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto
smlouvou, a to po dobu deseti let od ukončení realizace projektu.

16. Je-li příjemcem právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat poskytovatele
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy k přeměně

právnické osoby došlo,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu

právnické osoby do likvidace,
c) o zahájení insolvenčního řízení na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů od

zveřejnění vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení v insolvenčním rejstříku.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy
poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název projektu a výši poskytnuté dotace
poskytovatelem. (Poznámka: Tento odstavec se neuváá; je-li při)'emcem obec.)

3



17. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 16. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již
není povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle
odstavce !5 tohoto článku. (Poznámka,' Tento odstavec se neuvádí, je-li při)'emcem obec.)

Článek 3

Závěrečná ustanovení

l. O poskytnutí dotace rozhodla Rada Středočeského kraje usnesením č. 013-12/2019/RK ze
dne 1. 4. 2019 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kaje jsou splněny
podmínky uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné k jeho platnosti.

2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 250/2000
Sb., a Z. Č. 89/2012 Sb.

3. Tuto smlouvu je možné mčnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě
písemných číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných občina smluvními stranami.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden
obdrží příjemce a dva poskytovatel.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel do 30 dnů od jejího
podpisu.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. l - Žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace
Příloha č. 2 - Vzor loga poskytovatele

V Praze dne...4Q:.E.Cq:('ľ

Příjemce
CESTY SKLA, o. p. s.

30 -Ok 2019
V Praze dne

Poskytovatel
Středočeský kraj

4



-:

Zádost
o poskytnuti individuální neinvestiční dotace

Zadatel: CESTY SKLA, o.p.s. Druh žadatele: obecně prospěšná společnost
IČO: 01488295 DIČ: CZ01488295

Ulice: Na Káčku Číslo popisné: 218 PSČ: 285 06
Obec: Sázava Okres: Benešov Pošta: Sázava
Obec s rozšířenou působností:
Telefon: Fax:
Email: in www: cestyskla.cz

Korespondenční adresa
Adresát:
Ulice: Číslo popisné: PSČ:
Obec: Okres: Pošta:

Předčísh účtu: Číslo účtu:
Bankovní ústav: Česká spořitelna, a.s. specifický symbol:

Bankovní spojeni

1. Osob zastupujÍcÍch právnickou osobu
Titul, jméno a příjmení: Mgr. Josef Viewegh
Právní důvod zastoupení: ředitel
Číslo a datum usneseni:

2. Osob s podílem v této právnické osobě výše tohoto podílu

3. Osob, v nichž má tato právnická osoba výše tohoto podílu
přímý podíl

je-li žadatel právnickou osobou, identifikace

Zádost vypiná
Jméno a příjmení: Mgr. Josef Viewegh Telefon: 0420736531346 E-mail:

r

]



. l- - " "1

Předpokládané zahájeni realizace akce/projektu měsic/rok 05/2019
Předpokládané ukončeni realizace akce/projektu měsic/rok 07/2019

Dotace
celkový rozpočet akce 174.400,-KČ bez DPH

Povinné přílohY k žádosti
1. položkový rozpočet akce/projektu; jednotlivé položky uvést bez a včetně DPH
2. Popis projektu či akce, max. A4 text

Datum: 21.ledna 2019
h
\

LA o.p.s.5 Säunm

Podpis a razítko'

2



1

Á

ROZPOČET PROJEKTU

Název projektu: SKLENĚNÝ JARMARK

feŕmÍn konání projektu: 6.7.2019

Místo konání: Centrum sklářského umění Hut' František v Sázavě
na adrese Na Káčku 218, Sázava, PSČ 285 06

NÁKLADY NA PROJEKT bez DPH s DPH
1. Umělecké honoráře (včetně OON): 57 000 68 970

- kultruní vystoupení - koncert 15 000 18 150
·- kulturní vystoupeni - pro dospě|é 7 000 8 470
- ku iturni vystoupeni - pro děti 5 000 6 050
- externí koordinátor akce 20 000 24 200
- lektoři - sklářské techniký 10 000 12 100

2. Další nákiady včetně OON): 52 000 62 920
nákladý na pro ekt přímé

- nákladý na p'opagaci 8 000 9 680
- zvuková aparatura - zvukař 8 000 9 680
- spotřeba materiálu (specifikace : 36 000 43 560

Foukání skla - ski. kmen, pánev, barvy, píšťaly, p/yn.bomby - Studené
techniky - ski. surovina, lepidla, diamantové nástroje, brusivo, písek a další
materiál, výstavní činnost (materiál pro instalaci)

- OON' (specifikuite): 21 400 21 400
- údržba a úklid před a po akci (vC. parkoviště) 7 000 7 000
- sklář a 1 asistent 10 000 10 000
- techno|og skla 1 200 1 200
- tavič skla 3 200 3 200

Režijní nákladý 19 000 22 990
- spoje (poštovné, telefony, faxy, internet) 3 000 3 630
-- energie (sklářské a chladící pece vC. trumlů) ·- voda 16 000 19 360

Mzdý stálých zaměstnanců 25 000 25 000
ř'edltei - sklář technik - Zx obs|uf)a recepce 25 000 25 000
CELKOVE NAKLADY NA PROJEKT 174 400 201 280
Poznámky k tabulce:
1 zahrnuji' náklady, jejichž přédmětem je umělecká činnost
2 pouze ostatní osobní náklady (dohody o provedení práce a dohody o pracovni činnosti),

jejichž předmětem je technické (tedy neumělecké) zajištění projektu (např. údržba, ostraha)
PŔIJMY Z REALIZACE PROJEKTU bez DPH S DPH
1. vstupné 40 000 40 000
2. ostatní přijmy z projektu (tvůrčí a kreativní dílny) 10 000 10 000
3. ostatní příjmy (stánky pronájem) 6 000 7 260
DALSI ZDROJE KRYTÍ PROJEKTU
1. vlastni finanční vklad žadatele 48 400 48 400
2. dary O
3. j!né ústřední orgány, státní fondý O O
4. orgány územní samosprávy (město Sázava) O O
PRIJMY CELKEM 104 400 105 660

ROZDIL MEZI PRIJMY A NAKLADY 70 000

-6zadovana v 'Se do ace 70 000



1

Č fL

Název akce: SKLENĚNÝ JARMARK l 2019
Anotace:
jedná se o již tradiční akci, která bude pořádána již po šesté. V roce 2018 se akce Skleněný
jarmark v prostorách před huti František (s volným vstupem) zúčastnilo téměř 1.200
návštěvníků. Vnitřní prostory hutě navštívilo 618 návštěvníků.
Skleněný jarmark prezentuje tradiční sklářské řemeslo a představuje ho široké veřejnosti
formou řemeslných ukázek výroby skla s možností účastnit se tvůrčích a kreativních dílen
zaměřených na sklářskou výrobu. Akce je doplněna o bohatý kulturní program a koná se
v budově Centra sklářského umění hut' František a jeho přilehlých prostorách.

Popis akce/projektu:

SKLENĚNÝ JARMARK /2019
Jednodenní akce, která svou atmosférou vráti návštěvn iky do doby Kavalírů, kdy sklářství
v Sázavě zaznamenalo největší rozmach. V prostorách hlavní haly hutě budou probíhat
ukázky hutní výroby. Před očima návštěvníků budou vznikat hotová díla a zároveň si zájemci
budou moci vyzkoušet některé sklářské techniky.

V rámci jarmarku mohou návštěvníci navštívit stálou expozici skla ze sbírky IGS. Součásti
programu bude vernisáž výstavy Střední odborné uměleckoprůmyslové školy ze Světlé nad
Sázavou.

Na parkovišti před hutí budou stánky sklářských škol a drobných sklářských výrobců
s možnosti prodeje sklářských výrobků návštěvníkům akce. Součástí jarmarku bude loutkové
divadlo pro děti a kulturní vystoupení pro dospělé. Skleněný jarmark navazuje na světskou
pout', kterou každoročně pořádá město Sázava. Přípravu a organizaci celé akce zajisti
zaměstnanci CESTY SKLA, o.p.s. a brigádnici.

Osoba odpovědná za realizaci akce/projektu: Mgr. Josef Viewegh

Předpokládané zahájeni přípravy akce/projektu měsíc/rok: 5/2019

Zahájení realizace akce/projektu - přesné datum akce: 6. července 2019

Ukončení realizace akce/projektu měsic/rok: 7/2019

Účel, cíle a přínosy akce/projektu, odůvodněni žádosti:
Cílem akce je popularizace oboru sklářství s možností vyzkoušet si práci se sklem na
tvůrčích dílnách. Každý účastník dílen si odnese vlastní skleněný výrobek. Akce Skleněný
jarmark vychází z místnI tradice sklářství a seznamuje s historií - vychází z příběhů slavného
rodu Kavalírů a seznamuje s historií výroby skla.
Přínosem akce je podpora zvyšujÍcÍho se zájmu široké veřejnosti o tradiční výrobu ve vazbě
na mIstní historii a podpora jejich manuálních dovedností a kreativity uplatněných na tvůrčích
dílnách. Doprovodný kulturní program je vždy uzpůsoben tématu sklářství.

Cílové skupiny: široká veřejnost - speciální programy pro rodiny s dětmi, děti a mládež,
seniory.

výše požadované dotace: 70 000 Kč
Celkové předpokládané náklady: 174.400,- KČ bez DPH .'\ r,

! \,1\ .l ",
'\, '



""1

Příloha č. 2

Vzor loga poskytovatele

· na tištěných materiálech uvádět min. vel. l x 5,3 cm

· na plakátech uvádět min. vel. 2 x 10,6 cm

Vzor barevného provedení loga viz odkaz:

http://www.kr-stredocesky.cz/web/l 1012/26

1


